Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemaB Lebensmittelinformationsverordnung,
die in unseren Meniis gekennzeichnet sind, haben eine technologische Wirkung im
Lebensmittel und sind bereits herstellungsbedingt durch unsere Lieferanten hinzu-
gefligt wurden.

R

Wir setzen uns fiir Sie eingehend mit dem Thema ,Allergenen” auseinander, um
lhnen die rezeptorisch verwendeten Allergene maglichst transparent in unseren
Speiseplanen darzustellen. Die Produktion erfolgt mit groBter Sorgfalt und nur mit
rezeptierten Zutaten. Wir konnen jedoch nicht ausschlieBen, dass auf der Vorstu-

:"'"~—~. fe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht ver-
meidbare Kreuzkontaminationen mit Allergenen Bestandteilen stattfinden. Daher
kénnen Spuren von Allergenen aus technologischen Griinden nicht ausgeschlossen
werden.

jeder Salat und jedes Kaltgericht: 4,99 €

Kaltgericht Salat

Bunter Salat mit Thunfisch@<sii
Eisbergsalat, Tomate, Paprika,
Mais, rote Zwiebel, Thunfisch,

Dill und Krauterdressing

Gebratene Boulettet#'<ii
dazu Kartoffelsalat mit Mayonnaise
und Garnitur

Montag

sl

Amerikanischer Salat®?'<gii

o)}
& | Baguette "Backfisch"Gcodi Eisbergsalat, Tomate, Paprika,
l & | mit Remoulade, Salat, Gurke, Mais, Kidneybohnen,
-g Tomate und Gurke Hahnchennuggets
' o und French-Dressing ‘(?
bestellung-heideklause-halle.de/mobil 5 . chefsa|at(2,4,6,c,g,i,j
© | American Pancake @9 ) .
| —l 3 Eisbergsalat, Tomate, Paprika,
| N Flannkuchen Gurke, Mais, Kochschinken
eideklause £ | mit SchokosoBe et ot =
‘ s oP s Kase und Joghurtdressing
)v‘:; rgwfd}f
W Pasta-Salat(!ocii

BEETELL
AP

Die als Bio ausgelobten

Speisekomponenten und -zutaten

sind zertifiziert durch Granstempel
DE-OKO-021.

Ostern 07.04.2025 - 17.04.2025  Herbst 13.10.2025 - 25.10.2025
Pfingsten 30.05.2025  Weihnachten 22.12.2025 - 05.01.2026
Sommer 28.06.2025 - 08.08.2025

Nudeln mit getrockeneten
Tomaten und Mozzarellabéllchen auf
einer bunten Salatmischung (Eisberg,
Frisee, Endivie, Radiccio),

) | dazu Honig-Senf-Dressing
Crispy Chicken Burger®#5a233cgik
Hamburgerbrotchen mit Sesam,
belegt mit knusprig-wiirzigem

Baguette "Spezial (23457219
mit Salami, Tomatenbutter,
Gewdirzgurke und Garnitur

Donnerstag

Wintersalat®#621<gii
Eisbergsalat, Feldsalat, Tomate,

Hahnchenfleisch, Kése, Salat, Tomate, MendaupiorEnoeochiRne

" - Baconscheiben, Croutons
Gewtirzgurke, siiB-sauer Sofe und Krsuterdrassin
und Dressing @ g LA

Ihre Salat- und Kaltgerichtbestellungen kénnen Sie wie gewohnt auf dem beiliegenden
Bestellzettel vornehmen (auBer an Wochenenden und Feiertagen)

Unden, Beilnag zu einer gedunden [maﬁ/wﬂ%
Eine gesundheitsférdernde und nachhaltige Verpflegung mit nahrwertoptimierten Men-
gen an Energie und Nahrstoffen fordert sowohl die korperliche als auch die geistige Ent-
wicklung von Kindern und Schiilern.

Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsamen Einsatz an Salz, Zucker und
Fetten. Die Jodaufnahme in Deutschland ist unzureichend und um ein weiteres Absinken
der Jodversorgung zu verhindern, verwenden wir grundsatzlich Jodsalz (Steinspeisesalz
mit Jod). Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisenherstellung tragen wir zu
einer erndhrungsphysiologisch ausgewogenen Ernahrung bei. In Anlehnung an die Qua-
litatsstandards der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. haben wir auf unseren
Speiseplanen eine Mentiauswahl mit dem Symbol & gekennzeichnet, die den Empfeh-
lungen fiir eine gesundheitsférdernde und nachhaltige Versorgung entspricht.

Unser Erndhrungskonzept orientiert sich an den Qualitatsstandards der Deutschen Ge-
sellschaft fiir Erndhrung e. V. und wurde mit Unterstiitzung von Okotrophologen erstellt.
Damit ist die nahrwertoptimierte Versorgung mit den energieliefernden Nahrstoffen
Fett, Kohlenhydrate und Protein in einem ausgewogenen Verhéltnis sichergestellt.

Freitag

= Junior

@eideklause

Zscherbener LandstraBBe 13 - 06126 Halle

i ————

Tel. 0345 1368661/63
Fax 0345 1368664
E-Mail: bestellung@heideklause-halle.de =
www.heideklause-halle.de
A
= <= eurofins

e, Prifung des berieblichen Eigenkontrollsystems
durch ein unabhangiges, akkreditiertes Labor.
Identitatskennzeichnung firr die EU-Zulassung
‘gem3B der VO (EG) Nr. 853/2004
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. 1B h t b (al,ci (al.c mi Aca- i - . . . . H (a1,a3,f :U
o |Buchstat ennudelsuﬂppe ‘ Pastam:n1|t Kése Schlnken Eipattyo' < [Tomatenstppe GehacktesklBchen®<, Vegangr SchlcthohI Vorname: 3
O « | mit Gemiise und Gefliigelfleisch, | SoBe®*57#'9 (Kochschinken it (89)-Spinaté" Q « | it Reisnudeln®< it BratensoBe). Spinat® (aus Soja und Weizen) i N
E 8 dazu Pudding®s g | Und Erbsen) dazu Pudding®s und Salzkaftoffeln Ex und Krdutern, dazu Obst und Salzkartoffeln’ P und Kartoffeln, . ¥ Einrichtung: 2
mit Vanillegeschmack i? _ | mit Vanillegeschmack B A ! Fora) | dazu Obst .+ “ — 2_
~Nr.:
. I Wiirzige G (alg i f é (al . . . . ) B0\ Rt atg ]
« | Uhrage hyrossuppe . FieflugglflelschkloBchenI Schoko-GrieBbrei"s « | Linsen-Curry-Suppe Konigsberger Klopse® (Gefliigel) | I V?rdurlg =
.= = [ mit Hahnchenbruststreifen, Paprika, | in fruchtiger TomatensoBe® ) . —— ; . mit Tomaten-Gemiise-Fiillung Klasse: <
o - ) ; mit warmen Birnenkompott S - | mitHihnchen®"is, mit KapernsoBe©s und Kartoffeln, . =
g Zuiebeln und saurer Sahne, und udeh™, b = | undZimt & | dazu Vollkorbrota2 dazu Rote Bete® i =
dazu Fruchtzwerg dazu Fruchtzwerg® - W A @ i? dazu Rote Bete® ool A B vV 1 KG -
o
. "Tex-Mex"¢' (Hackfleischpfanne Kasespatzle®cs . | HefekloBe®'<s Hérnchennudeln®'s Vegetarisches Hiihner- g
= « | Eierkuchen®<s Mexikanische Art) mit Schweine- . "p ) = &« | mit VanillesoBe®s ) frikassee®'9 (aus Weizen-, Pilz- 03.11. - 07.11.2025 ()
g -1 . ) . mit Rostzwiebeln, € - ) . mit Sauce Bolognese®, Lo =2}
g mit Apfelmus hackfleisch, Paprika, Mais und dazu Aofelmus o | (PuddingsoBe mit dazu Obst und Erbsenprotein) mit feinem MO ©
Kartoffelpiiree's, dazu Apfelmus £y P B B Vanillegeschmack) Za | Gemiise und Reis B DI s
5 (al,a3,fi (a3,i,]
« | Erbsensuppe Chicken Nuggets®" Vegeta?rls.cht.a Lo - GrauPensuppe Schweinegulasch® Pancakes "American Style"@<s Mi A
o | . s . o " (aus Sojaeiwei) O « | mitHihnerfleisch, e e . .
T g |t Kasselersuppenfleisch®#i, mit SoBe®, Rotkohl mit Gabelspaghettié'e B S | dazu hausgemachte mit Spirelli®', mit fruchtigem Bratapfelkompott DO
' . . el i
© | dazu Obst P und Kartoffeln {? dazu Obst 5 ~N Quarkspeiset ?(? = dazu hausgemachte Quarkspelseim und Zimtnote ;@‘ FR
] lasch - - tedaik . _ Fi 5 (at.d 10.11. - 14.11.2025
- GP aschsuppe (Schwe!lneflle|sch) i F'.SCh.b urger . Vollkornnudeln®' « | Sternchennudelsuppe®<i Ju.mi.)o Fischstabchen Vegetarische Erbsensuppe
+ v« [mitKartoffel- und Gemiiseeinlage®#*, | mit Dill-SensoBe®i . . P mit Zitronen-Butter-SoBe®'s ) o MO
6 . a3 . mit fruchtiger TomatensoBe®, 4= - | mit Rindfleisch, mit Kartoffel-Gemiise-Einlage,
P daz Vollkormbrot® = und Kartoffeln, dazu fischer dazu frischer Rotkohl-Rohkost N | dazu Monte-Puddings und Kartoffel, = | dazu Monte-Pudding@"2 DI
mit Sonnenblumenkernen Zar | Rotkohl-Rohkost Gt o 9 A9 | dazu Monte-Pudding®? &y (0 g i
Kartoffel -~ e oo e Lo
o= ng:&s:hs:f\l:tz‘f‘ Currywurstgulasch(-2346atii Blumenkohl in Tomaten- o= Reissuppe’ mit Gefliigelfleisch Spirelli«'< Kartoffeltaschen DO
= ; mit Suppengriin und Wiener mit TomatensoBe Hollandaise® <% und gebratenen € ; und Suppengemiise, @ mit TomatensofBe®! "Frischkése-Krauter"© FR
i liree' alc (a1,a2,23 ii i (23467 i i inat-K3se-" (al.g
. ‘— Wijrstchen(123447i P und Kartoffelpiiree o) | Pesto-Gnocchitaics & N | dazu Roggenvollkornbrot ; und Gefliigelwursteinlage Q? mit cremiger Spinat-Kése-SoBe 17.11. - 21.11.2025 -,
©
~ Lasagne al forno @it . ) . . i Mo £
g ) Gekochte Eier® Thai-Gemiisepfanne e Schweineschnitzel®'s, Exotisches Gemiisecurry©'! b
> (mit Schweinehackfleisch) "siiB-sauer" ¢! .= « | Milchreis® . o f . . —~ o DI c
il 2. . - in SenfsoBe®!iund Kartoffeln ; T | o mit SoBe®, Erhsengemiise® mit Kokosnussmilch und (8i0)-Reis, c
+ mit Creme Fraiche und gratiniert o " | mit Vollkornnudeln®, n mit heiBen Zimt-Kirschen und Kartoffeln dazu Obst M =
it Kase<9, dazu Berliner® <92, ] dazu Berliner'<2 B | dazu Berlinertics £ - Do <
. m . . -:
. Hahnchen Vegetarisches : | Nudelsuppe® Wiirzige Gehacktesstippe® = £
g :: GrieBbrei®'9 in Paprika-Sahne-SoBe®'9 Gemiiseschnitzel'< é : mit EierstriJcﬁ und Gemilseeinlage mit Paprika- und Gewiirzgurken- Eierkuchen®'<9 Tg
o [t Kirschkompott und Nudeln®s, (aus verschiedenem Gemiise) S | beertomot 98| wiirfels und Kartoffelpiiree®, mit Erdbeerkompott 24.11. - 28.11.2025 ]
dazu Kirschkompott @ mit CurrysoBe®' und Maispiiree® ' P dazu Erdbeerkompott . MO =
p P oo c
7]
. | Nudelsuppe®'< i i ala2,c . . . « =
- mz & ug: milse Ggfluge(l;hnos“ e " ) e « | Griiner Erbseneintopf ' Gebratene Hahnchenbrust natur | Vollkornnudeln® DI =
-8 ‘: und GEfFI)UgngIeisch (”;'lt SoBek : llaugten:tGen;u;e M.':Ch"l’dlfl? I’ < -8 ": mit Kasselersuppenfleisch®45, mit GefliigelsoBe®, Rotkohl” mit vegetarischer Gemiise- Mi E’,
] : umenkohl, Karotten, Erbsen, mit (810)-Apfelmus ; i i
- o1a N | dazu frisches Obst und Salzkartoffeln Bolognese ©", dazu frisches Obst . DO i
dazu Mehrkornbrot®2 @ = | Mais) und Kartoffeln @ Lo i;? g o (R =)
. . . | Kesselgulaschsuppe®*¢ Fruchtiges Hiihnchencurr SiiBe Schupfnudeln®'s S
| Méhreneintopf©' Backfischfilet®' 8i0)-Nudeln®'< - o aflai ; s ey VT °
e | nop! o " ) 2 . u o« | (Schweinefleisch) mit Kartoffel- Hiihnerfleisch in einer milden mit VanillesoBe®s o*
Y= 3 mit Schweinefleisch, mit KréutersoBe® und Reis ) mit Tomaten-Paprika-SoBe®, Y= ﬁ und Gemilseeinlage®'<3, Mango-Curry-SoBe®' und Nudeln®'<, | (PuddingsoBe mit MO =
dazu Obst EAN &3« | dazu Obst dazu Monsterbacke'® £ | dazu Monsterbacke® $5 @ | Vanillegeschmack) DI é
MI g
w
DO 2
=
FR ()
W= Fireine gesunde und ausgewogene Ernahrungl 0vegan m Schweinefleisch - mmndﬂelsch @Hﬁhnerﬂeisch o @‘Fisch i_ Bitte nutzen Sie auch unseren
Kennzeic : (1 - Geschmac @- ittel; (3 - Farbstoff; (4 - i ittel; (5 - mit Sl ittel; (6 - mit Phosphat; (7 - mit einer Zuckerart und A A
3 suﬁungsmmeln 8- nalurllcheAromen Kennzeichnungspflichtige Allergene: (a1 - Weizen, (a2 - Roggen, (a3 - Gerste, (ad - Hafer, (b - Krebstiere*; (¢ - Eier*; (d - Fisch*; (e - Erdniisse*; (f - Sojabohnen*; Onllne-BeSte"dlenSt!
- % (h1 - Mandeln®, (h2 - Haselniisse*, (h3 - Walniisse™, (hd - Cashewnilsse™, (h5 - Pecannilsse™, (h6 - Parantisse™, (n7 - Pistazien*, (h8 - Macadamia- oder Queenslandniisse*, (i - Sellerie; - Senf*; (Dle erforderlichen Zugangsdaten
(k- Sesam*; (I - Schwefeldioxid & Sulfite, (m - Lupine*; (n - Weichtiere* *= oder Erzeugnisse (Anderungen im Speiseplan sind vorbehalten.) erhalten Sle uber dle BeSte"annahme.)




